РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 18.06.2013 г.                                         № 66

	 с.  Екатериновка

Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально- экономического развития
сельского  поселения  и  составления   проекта
бюджета  сельского поселения  на  2014  год и
плановый период 2015 и 2016 годов

           В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 10.07.2009 № 48 « О бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составление проекта бюджета сельского поселения на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов (далее -Порядок) согласно приложению.

         2. Специалистам Администрации сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    Глава   Екатериновского
    сельского поселения                                                           М.В.Стетюха
Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                      Екатериновского сельского поселения
от 18.06.2013 № 66
ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения,
составления проекта бюджета сельского поселения и прогноза  бюджета Екатериновского сельского поселения
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие постановлений Администрации Екатериновского сельского поселения об утверждении отчетов за 2012 год о ходе работ по долгосрочным целевым программам сельского поселения

	до 20.03.2014
	Муниципальные заказчики программ

	2.
	Подготовка сводной аналитической записки об эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения за испекший отчетный период
	до 15.04.2013
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	3.
	Разработка сектором экономики и финансов:

	3.1.
	Плановых реестров расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
	до 15.07.2013
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	3.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по Екатериновскому сельскому поселения по следующим видам налогов:
- налогу на доходы физических лиц;

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц;

- налогов, взимаемых в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

- единого сельскохозяйственного налога;

- транспортного налога.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам ( основной долг, проценты, пери и штрафы) в бюджет сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 20.07.2013
	Специалист  Администрации – Резникова Т.В.

	3.3.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом  по сельскому поселению на 2014 – 2016 годы, по формам, по следующим доходным источникам:

Налогу на доходы физических лиц
Налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

единому сельскохозяйственному налогу

налогам на имущество
	до 15.07.2013 г.

до 15.07.2013 г.

до 15.07.2013 г.
до 15.07.2013 г.

	Специалист  Администрации – Резникова Т.В.

	3.4.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования имущества на 2014-2016 годы
	до 15.07.2013 г.
	Специалист 1 категории Администрации – Пинчук В.А.

	3.5.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013 г.
	Специалист 1 категории Администрации – Ганноченко О.Н.

	3.6.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для бюджетных учреждений сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013 г.
	Специалист 1 категории Администрации – Ганноченко О.Н.

	4.
	Формирование планового реестра расходных обязательств сельского поселения

	до 01.08.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	5.
	Разработка предварительных объемов расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения на 2014-2016 годы и их представление Главе сельского поселения
	до 15.08.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	6.
	Доведение до главного распорядителя средств бюджета сельского поселения предельных объемов расходных обязательств на 2014-2016 годы и расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	до 20.08.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	7.
	Подготовка постановления Администрации Екатериновского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Екатериновского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	до 01.10.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	8.
	Формирование проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов и их представление Главе сельского поселения
	до 02.10.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	9.
	Доведение до главного распорядителя проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласованных Главой сельского поселения
	до 07.10.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	10.
	Принятие постановлений Администрации Екатериновского сельского поселения об утверждении долгосрочных целевых программ сельского поселения или внесение изменений в действующие долгосрочные целевые программы сельского поселения, предусматривающих их реализацию в 2016 году
	до 15.10.2013 г.
	Муниципальные заказчики программ

	11.
	Представление Главе сельского поселения проекта решения собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Екатериновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	до 15.10.2013 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	12.
	Подготовка и представление на рассмотрение комиссии по бюджету, налогам и собственности:
	до 15.10.2013 г.

	проекта Решения собрания депутатов «О бюджете сельского поселения на 2014 – 2016 годы», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  Решения, в соответствии с пунктом 2 п.п.7 Решения Собрания депутатов № 55 от 13.09.2007 года.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	13.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
	до 15.02.2014
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

	14.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Екатериновского сельского поселения

	до 15.02.2014
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Маляренко Е.А.

PAGE
1
H:\ORST\Pao\0327p154.f08.doc